
Estado de Yucatán
Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

05/ago./2019
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

03:28 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/abr./2019 Al 30/abr./2019

MUNICIPIO DE TAHDZIU

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$8,017,505.69SERVICIOS PERSONALES $635,174.46 $635,174.46$0.00 $7,382,331.23$8,017,505.69

$7,591,845.69REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $635,174.46 $635,174.46$0.00 $6,956,671.23$7,591,845.69

$425,660.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $425,660.00$425,660.00

$3,021,740.42MATERIALES Y SUMINISTROS $199,232.94 $196,732.90-$324,294.63 $2,498,212.85$2,697,445.79

$338,938.02MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $3,758.02 $3,758.02-$24,761.00 $310,419.00$314,177.02

$300,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00-$20,000.00 $280,000.00$280,000.00

$616,841.09MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $93,004.06 $90,504.02-$239,816.97 $284,020.06$377,024.12

$39,079.44PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $2,042.44 $2,042.44$0.00 $37,037.00$39,079.44

$1,345,681.87COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $93,008.50 $93,008.50-$29,166.66 $1,223,506.71$1,316,515.21

$132,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $7,419.92 $7,419.92$0.00 $124,580.08$132,000.00

$70,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $70,000.00$70,000.00

$179,200.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $0.00-$10,550.00 $168,650.00$168,650.00

$3,859,468.45SERVICIOS GENERALES $216,290.48 $216,490.48-$204,277.54 $3,438,900.43$3,655,190.91

$946,610.85SERVICIOS BÁSICOS $93,346.00 $93,346.00-$69,277.55 $783,987.30$877,333.30

$1,915,277.16SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $122,416.68 $122,616.68$0.00 $1,792,860.48$1,915,277.16

$7,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $527.80 $527.80$0.00 $6,472.20$7,000.00

$409,876.48SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $0.00 $0.00-$50,000.00 $359,876.48$359,876.48

$80,703.96SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $80,703.96$80,703.96

$500,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00-$84,999.99 $415,000.01$415,000.01

$3,720,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $598,900.00 $598,900.00$372,218.17 $3,493,318.17$4,092,218.17

$3,720,000.00AYUDAS SOCIALES $598,900.00 $598,900.00$372,218.17 $3,493,318.17$4,092,218.17

$17,906,119.44INVERSIÓN PÚBLICA $4,678,467.91 $4,072,056.88$0.00 $13,227,651.53$17,906,119.44

Secretario Municipal Tesorero Municipal

C. Ek Caamal Carlos C. Castillo Ek Angel Gabriel

Sindica MunicipalPresidente Municipal

C.Yah Sabido Pedro C. Ek Canul Maria Ana
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$17,906,119.44OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $4,678,467.91 $4,072,056.88$0.00 $13,227,651.53$17,906,119.44

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$156,354.00 $156,354.00$156,354.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$156,354.00 $156,354.00$156,354.00

$36,524,834.00   Total del Gasto $6,328,065.79 $5,719,354.72$0.00 $30,196,768.21$36,524,834.00
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C. Ek Caamal Carlos C. Castillo Ek Angel Gabriel
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